Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня учебной литературы на 2023-2024учебныйгод

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения»
Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской
Федерации»; на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
20 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, организациями, осуществляющими образовательную деятельность и
установления предельного срока использования исключённых учебников» и решения
педагогического совета (протокол от 23.03.2023г. № 5) с целью реализации
образовательных программ начального общего образования, основного общего
образования, среднего общего образования и адаптированных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебной литературы на 2023-2024 учебный год, используемых при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего образования, основного общего образования и среднего общего образования:

№
п/п

Автор Наименование учебника Класс Издательство

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение
2. ГорецкийВ.Г., КирюшинаВ.А.,

ВиноградскаяЛ.А.
Азбука 1 Просвещение

3. МороМ.И.,СтепановаС.В.,
ВолковаС.И.

Математика 2 ч. 1 Просвещение

4. ПлешаковА.А. Окружающиймир 2 ч. 1 Просвещение
5. КлимановаЛ.Ф., ГорецкийВ.Г.,

ГоловановаМ.В.
Литературноечтение 1 Просвещение

6. Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Фрейтаг И.П.

Технология 1 Просвещение

7. Неменская Л.А. Изобразительноеискусство 1 Просвещение

8. Критская Е.Д. Музыка 1 Просвещение
9. ЛяхВ.И. Физическая культура 1 Просвещение

10. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русскийязык-2 ч. 2 Просвещение

11. МороМ.И.,СтепановаС.В.,
Волкова С.И.

Математика-2ч. 2 Просвещение

12. ПлешаковА.А. Окружающиймир-2ч. 2 Просвещение
13. КлимановаЛ.Ф., ГорецкийВ.Г.,

ГоловановаМ.В.
Литературноечтение-2ч. 2 Просвещение

14. Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Фрейтаг  И.П.

Технология 2 Просвещение

15. Неменская Л.А. Изобразительное искусство 2 Просвещение

16. Критская Е.Д. Музыка 2 Просвещение
17. ЛяхВ.И. Физическая культура 2 Просвещение
18. БыковаН.И., ДулиД. Английский язык 2 Просвещение
19. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русскийязык-2ч. 3 Просвещение
20. МороМ.И., СтепановаС.В.,

Волкова С.И.
Математика -2ч. 3 Просвещение

Номер
документа

Дата

100-од	 12.04.2023

21. Плешаков А.А. Окружающиймир-2ч. 3 Просвещение
22. БыковаН.И., ДулиД. Английский язык 3 Просвещение
23. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.
Литературноечтение-2ч. 3 Просвещение

24. Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Фрейтаг И.П.

Технология 3 Просвещение

25. Неменская Л.А. Изобразительное искусство 3 Просвещение
26. Критская Е.Д. Музыка 3 Просвещение
27. Лях В.И. Физическая культура 3 Просвещение
28. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русскийязык-2ч. 4 Просвещение
29. Моро М.И., Степанова С.В.,

Волкова С.И.
Математика -2ч. 4 Просвещение

30. Плешаков А.А. Окружающий мир-2ч. 4 Просвещение
31. Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

Голованова М.В.
Литературное чтение-2ч. 4 Просвещение

32. Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Фрейтаг И.П.

Технология 4 Просвещение

33. Неменская Л.А. Изобразительное искусство 4 Просвещение
34. Критская Е.Д. и др. Музыка 4 Просвещение
35. Лях В.И. Физическая культура 4 Просвещение
36. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова

М.Д.
Английский язык 4 Просвещение

37. Шемшурин А.И., Брондуков Основы светской этики 4 Дрофа

38. Ладыженская Т.В., Баранов Л.А.,
Тростенцова Л.А.

Русский язык 5 Просвещение

39. Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,
Чесноков А.С.

Математика 5 Просвещение

40. Коровина В.Я. Литература часть 1, 2  ч. 5 Просвещение
41. Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 5

5-6
Дрофа

42. Лях В.И. Физическая культура 5 Просвещение
43. Вигасин А.А. История 5 Просвещение
44. Пономарева И.Н., Корнилова

О.А., Николаев О.А.
Биология 5 Вентана-

Граф
45. Ваулина Ю.Г., Дули Д.,

Подоляко О.Е.
Английский язык 5 Просвещение

46. Горяева Н.А. Изобразительное искусство 5 Просвещение

47. Науменко Т.И., Алиев В.В. Музыка 5 Дрофа
48. Крупская Ю.В. под. ред.

Симоненко В.Д.
Технология. Обслуживающий труд 5 Вентана-

Граф
49. Баранов М.Р., Ладыженская Т.В.,

Тростенцова Л.А.
Русский язык 6 Просвещение

50. Полухина В.П., Коровина В.Я.,
Журавлев В.П.

Литературач.1,2 6 Просвещение

51. Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,
Чесноков А.С.

Математика 6 Просвещение

52. Ваулина Ю.В., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский в фокусе 6 Просвещение
53. Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России -2ч. 6 Просвещение
54. Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних веков 6 Просвещение
55. Пономарева И.Н., Корнилова

О.А., Кучменко В.С.
Растения. Бактерии.
Грибы. Лишайники

6 Вентана-
Граф

56. Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 6, 5-6 Дрофа
57. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание 6 Просвещение
58. Неменская Л.А. Изобразительное искусство 6 Просвещение
59. Науменко Т.И., Алиев В.В. Музыка 6 Дрофа
60. Крупская Ю.В. под. ред.

Симоненко В.Д.
Технология.
Обслуживающий труд

6 Вентана-
Граф

61. Макарычев Ю. Н., Миндюк М.Г. Алгебра 7 Просвещение
62. Погорелов А. В. Геометрия 7-9 Просвещение

63. Перышкин А.В., Родина Н.А. Физика 7 Дрофа
64. Душина И.В., Коринская В.А.,

Щенев В.И.
География 7 Дрофа

65. Баранов М.Р., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А.

Русский язык 7 Просвещение

66. Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература часть 1, 2 ч. 7 Просвещение
67. Ваулина Ю.В., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык 7 Просвещение
68. Арсентьев Н.М. История России 7 Просвещение
69. Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история 7 Просвещение

70. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание 7 Просвещение

71. Константинов В.М., Пономарева
И.Н., Кучменко В.С.

Биология 7 Вентана-
Граф

72. Питеерских А.С., Гуров Г.Э. Изобразительное искусство 7 Просвещение
73. Науменко Т.И., Алиев В.В. Музыка 7 Дрофа
74. Синица Н.В., Табарчук О.В., Кожина

О.А. под.ред. Симоненко В.Д.
Технология обслуживающий труд 7 Вентана-Граф

75. Семакин И.Г., Залогова Д.А. Информатика и ИКТ 7 Бином
76. Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю.
Русский язык 8 Просвещение

77. Коровина В.Я, Коровин В.И.,
Журавлев В.П.

Литература 1, 2 ч. 8 Просвещение

78. Ваулина Ю.В., Дули Д.,
Подоляко О.Е.

Английский язык 8 Просвещение

79. Юдовская А.Я. Всеобщая история 1500-1800 8 Просвещение
80. Арсентьев Н.М. История России 8 Просвещение

81. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание 8 Просвещение

82. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра 8 Просвещение
83. Семакин И.Г., Залогова Д.А. Информатика и ИКТ 8 Бином

84. Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

85. Дронов В.П. География России. 8 Дрофа
86. Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа
87. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., Биология 8 Дрофа
88. Гончаров Б.А. под ред.

Симоненико В.Д.
Технология 8 Вентана-

Граф
89. Смирнов А.Т., Хренников Б.О

под ред. Смирнова А.Т.
ОБЖ 8 Просвещение

90. Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 8-9 Просвещение
91. Бархударов С.Г.,  Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю.
Русский язык 9 Просвещение

92. Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература часть 1, 2 ч. 9 Просвещение
93. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра 9 Просвещение
94. Семакин И.Г., Залогова Д.А. Информатика и ИКТ 9 БИНОМ
95. Ваулина Ю.В., Дули Д.,

Подоляко О.Е.
Английский язык 9 Просвещение

96. Арсентьев Н.М. История России 9 Просвещение
97. Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история
1800-1918

9 Просвещение

98. Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа
99. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание 9 Просвещение

100. Дронов В.П., Баринова И.И.,
Ром В.Я., Лобжанидзе А.А.

География 9 Дрофа

101. Пономарева И.Н., Корнилова О.А.,
Чернова Н.М.

Основы общей биологии 9 Вентана-
Граф

102. Перышкин А.В, Гутник Е.М. Физика 9 Просвещение
103. Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература 1, 2 ч. 10 Просвещение

104. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык (базовый) 10 Русское слово
105. Алимов А.Ш., Колягин Ю.М. Алгебра и начало анализа (базовый) 10-11 Просвещение
106. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия 10-11 Просвещение

107. С е м а к и н  И .Г ., З а л о г о в а  Д .А . И н ф о р м а т и к а  И К Т  (б а зо в ы й ) 10-11 Б И Н О М

108. С и в о г л а з о в  В .И ., А г а ф о н о в а  И .Б,
З а х а р о в а  Е .Т .

Б и о ло ги я 10 Д р о ф а

109. Г а б р и е л я н  О . С. Х и м и я  (б а зо в ы й ) 10 Д р о ф а

110. А ф а н а с ь е в а  О .В ., Д у л и  Д ., А н г л и й с к и й  я зы к  (б а зо в ы й ) 10 Т и ту л

111. С м и р н о в  А .Т ., М и ш и н  Б .И .,
В а с ь н е в  В .А . п о д  р е д . С м и р н о в а  А .Т .

О Б Ж 10 П р о св ещ ен и е

112. Г о р и н о в  М .М ., Д а н и л о в  А .А .,
М о р у к о в  М .Ю .

И с т о р и я  Р о с с и и - Зч. 10 П р о св ещ ен и е

113. М е д и н с к и й  В .Р ., Ч у б а р ь я н  О .Г . И с то р и я . В с е о б щ а я  и с т о р и я . 1914-
1945  гг. 10 к л асс . У ч е б н и к . Б а зо в ы й
у р о в е н ь

10 П р о св ещ ен и е

114. М е д и н с к и й  В .Р ., Т о р к у н о в  А .В . И с то р и я  Р о с с и и  (б а зо в ы й  у р о в е н ь ) 10 П р о св ещ ен и е

115. М я к и ш е в  В .Я ., Б у х о в ц е в  Б .Б. Ф и зи к а  (б а зо в ы й ) 10 П р о свещ ен и е

116. З у е в  В .Е ., Г о р о д е ц к а я  Н .И ., К ер и  И .Т . О б ш е с т в о зн а н и е . 10 класс . У ч еб н о е
п о со би е . У г л у б л е н н ы й  у р о в е н ь . В 2 -х
частях . Ф Г О С

10 П р о св ещ ен и е

117. М а к с а к о в с к и й  В .П . Г е о гр а ф и я  (б а зо в ы й ) 10 Д р о ф а

118. С и в о г л а з о в  В .И ., А г а ф о н о в а  И .Б ,
З а х а р о в а  Е .Т .

Б и о л о г и я  (б а зо в ы й ) 11 Д р о ф а

119. М я к и ш е в  В .Я ., Б у х о в ц е в  Б .Б .,
С о т с к и й  Н .Н .

Ф и зи к а  (б а зо в ы й  и
п р о ф и л ь н ы й )

11 П р о св ещ ен и е

120. С м и р н о в  А .Т ., М и ш и н  Б .И .,В а с ь н е в  В .А . О Б Ж 11 В ен тан а  - Г раф

121. З и н и н  С .А ., С а х а р о в  В .И . Л и т е р а т у р а  1 ,2  ч. 11 П р о св ещ ен и е

122. Г о л ь ц о в а  Н .Г ., Ш а м ш и н  И .В . Р у с с к и й  я зы к  (б а зо в ы й ) 1 1 Р у с с к о е  сл о в о

123. А ф а н а с ь е в а  О .В ., Д у л и  Д . А н г л и й с к и й  я зы к  (б а зо в ) 11 Т  итул

124. М е д и н с к и й  В .Р ., Ч у б а р ь я н  А .О . В с е о б щ а я  и с т о р и я . 1945 го д  - н ач ал о
X X I века . 11 к л а с с . У ч е б н и к . Б а зо в ы й
у р о в е н ь

1 1 П р о св ещ ен и е
|

125. М е д и н с к и й  В .Р ., Т о р к у н о в  А .В . И с то р и я  Р о с с и и  1945 го д  -  н а ч а л о
X X I в е к а  (б а зо в ы й  у р о в е н ь )

1 1 П р о свещ ен и е

126. Б о г о л ю б о в  Л . Н ., А в е р ь я н о в
Ю .И ., Г о р о д е ц к а я  Н .И .

О б ш е с т в о зн а н и е
(б азо в ы й )

1 1 П р о свещ ен и е

127. Л а з е б н и к о в а  А .Ю ., А б о в а  Т .Е .,
М а т в е е в а  А .И .

П р а в о  (у г л у б л е н н ы й  у р о в е н ь ) 1 1 П р о свещ ен  ие
|

128. Х а с б у л а т о в  Р .И . Э к о н о м и к а  (Б а зо в ы й  и у г л у б л е н н ы й
у р о в н и )

10-11 Д р о ф а
|

129. М а к с а к о в с к и й  В .П . Г е о гр а ф и я  (б а зо в ы й ) 1 1 Д р о ф а

130. Г а б р и е л я н  О .С . Х и м и я  (б а зо в ы й ) 1 1 Д р о ф а

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего методиста Терехову М.Ю.

Директор:

С приказом ознакомлены:

М.Ю. Терехова

Мединцов В.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-17T16:44:10+0500